
Contacto

Teléfono +34 928118031
Correo Electrónico 
contratacion.atc@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Prof. Agustín Millares Carló, 22, 5ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA_SS_22_02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2022 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Tributaria Canaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/tributos/atc/jsf/publico/inicio.jsp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TFY%2BhUJd14F7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los edificios e instalaciones de la Agencia Tributaria Canaria.

Valor estimado del contrato 759.803,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 406.495,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 379.901,9 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme dispone la cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Lote 1.- Edificios e instalaciones de la ATC en la Provincia de Las Palmas. Lote 2.- Edificios e instalaciones ATC en la
Provincia de Santa Cruz de Tenerife.
Condiciones Las localidades donde se encuentran ubicados los edificios e instalaciones de la ATC objeto del contrato, se
encuentran detalladas por cada Lote en la cláusula 1 del PCAP.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

CONTRATO ADMINISTRATIVO DEL EXPEDIENTE PA_SS_22_02 DESTINADO AL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS
EDIFICIOS E INSTALACIONES DE LA AGENCIA TRIBUTARIA CANARIA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO DE
ADJUDICACIÓN, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.

https://www.gobiernodecanarias.org/tributos/atc/jsf/publico/inicio.jsp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TFY%2BhUJd14F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio nº 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Criterio nº 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio nº 3
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Limpieza edificios e instalaciones ATC-Provincia Las Palmas

Presupuesto base de licitación
Importe 229.334,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.331,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=533f3b24-0029-463d-a56f-734e8d52bfb8


Precio de la oferta más baja 182.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.727,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Criterio nº 4
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio nº 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.596 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA_SS_22_02 Lote 1
Fecha de Formalización 30/09/2022

Contrato

1_Documento_Formalizacion_Lote1y2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21307eac-c567-4962-974b-29991f52eaa7
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2- Limpieza edificios e instalaciones ATC-Provincia Santa Cruz de Tenerife.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21307eac-c567-4962-974b-29991f52eaa7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21307eac-c567-4962-974b-29991f52eaa7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio nº 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Criterio nº 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio nº 3
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio nº 4
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio nº 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 177.160,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.570,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
NIF B47037577



Contacto

Teléfono +034 928118031
Correo Electrónico 
contratacion.atc@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Profesor Agustín Millares Carlo, 22, 5ª Planta
(35003) Las Palmas GC España

Precio de la oferta más baja 115.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.939,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.906 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA_SS_22_02 Lote 2
Fecha de Formalización 30/09/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección de la Agencia Tributaria Canaria
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2022 a las 17:00

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Lugar

Telemático

Apertura sobre Requerimiento
documentación para adjudicar Lote 1.

Apertura sobre administrativo
El día 18/08/2022 a las 17:00 horas
Documentación requerida para el propuesto como
ajdudicatario del Lote 1.

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 22, 5ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2022 a las 10:00 horas
Archivo electrónico 1 (cláusula 15.1 PCAP). Esta fecha
podrá modificarse previo aviso.

Lugar

Telemático

Aprobación acta y propuesta adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2022 a las 10:00 horas
Aprobación Acta mesa anterior y propuesta de
adjudicación

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 22, 5ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2022 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº 2 (Cláusula 15.2 PCAP). Esta
fecha podrá modificarse previo aviso.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa convocatoria con suficiente antelación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Telemático

Apertura sobre Requerimiento
documentación para adjudicar Lote 2.

Apertura sobre administrativo
El día 18/08/2022 a las 17:00 horas
Apertura sobre Requerimiento documentación para
adjudicar Lote 2.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM4lb9AtOeMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 107-299587
Fecha de publicación 03/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299587-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2022

ID 0000009449023 |  2022-215561 | Wed, 05 Oct 2022 09:39:53:224 CEST 625186325988260752538802543854462832UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM4lb9AtOeMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299587-2022:TEXT:ES:HTML

